
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PARA ATUAR NO CENTRO DE ESTUDO DE 

LÍNGUAS – CEL – DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE ASSIS – 2025 

A Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação das inscrições do Credenciamento 

Emergencial de docentes para atuar no Centro de Estudo de Línguas – CEL – Diretoria de Ensino da Região de Assis – 2025, nos 

termos da Resolução SEDUC Nº 26/2025. 

CENTRO DE ESTUDOS DE LÍNGUAS 2025 - CREDENCIAMENTO EMERGENCIAL (ALEMÃO) 

ORDEM  NOME RG FAIXA  DISCIPLINA PONTOS Data de Nasc. Dependentes 

01 RAFAEL MIRANDA PORTO ALEGRE 39.906.625-1 I ALEMÃO 24,624 17/04/1986 1 

 

CENTRO DE ESTUDOS DE LÍNGUAS 2025 - CREDENCIAMENTO EMERGENCIAL(ESPANHOL) 

ORDEM  NOME RG FAIXA  DISCIPLINA PONTOS Data de Nasc. Dependentes 

01 JHENIFFER DA SILVA CRUZ 42.562.694-5 I  ESPANHOL 5,00 07/05/1997 0 

02 ANA GABRIELA CAMBA BRAGA 50.203749-0 I ESPANHOL 1,00 24/06/1977 0 

03 LETICIA SANTOS DE ALMEIDA 39.534.994-1 I ESPANHOL 1,00 21/08/2001 0 

04 JULIA DE PAULO MALAQUIAS 54.930.251-7 I ESPANHOL 0,831 11/01/2000 0  

05 POLIANA CRISTINA PEREIRA DA COSTA 59.919.414-5 I ESPANHOL 0,285 28/08/2000 0 

06 MARIA DANIELA N. DOS S. DE ALMEIDA 7.7847-2 I ESPANHOL 0 18/07/1983 2 

07 MARCIA ANDRADE MARTINS CAMPOS 45.455.460-9 I ESPANHOL 0 25/03/1971 0 

09 CLEUNICE BARBOSA DOS SANTOS 33.793.656-0 I ESPANHOL 0 06/05/1983 0 

10 MARIANA JACINTO SOLER 44.622.635-X I ESPANHOL 0 04/07/1989 0 

11 BIANCA CAROLINE VIANA RAMOS 53.718.767-7 I ESPANHOL 0 02/07/1992 0 

12 MELISSA COLOMBO MARQUES 57.730.797-6 I ESPANHOL 0 22/10/2002 0 

 

CENTRO DE ESTUDOS DE LÍNGUAS 2025 – CREDENCIAMENTO EMERGENCIAL (FRANCÊS) 

ORDEM  NOME RG FAIXA  DISCIPLINA PONTOS Data de Nasc. Dependentes 

01 PEDRO HENRIQUE CASTRO 56.024.852-0 I FRANCÊS 3,00 19/11/2002 0 

02 YASMIN BONFIM GUIMARÃES 52.146.457-2 I FRANCÊS 2,00 25/09/2003 0 



03 JULIA MARIAH S. CASTELLUCI 59.267.735-7 I FRANCÊS 1,00 03/01/2000 0 

05 KAREN BIANCA DE O. ALBONETE 44.341.195-5 I FRANCÊS 0 21/03/1994 0 

04 DEBORAH CRISTINA DE O. GOMES 41.033.156-9 I FRANCÊS 0 08/04/1994 0 

06 MILKA BATISTA CORREA 43.841.936-4 I FRANCÊS 0 15/07/1994 0 

07  GUILHERME AUGUSTO F. SARRIA 44.785.386-7 I FRANCÊS 0 25/07/1995 0 

08 CLARA DE GODOY P. N. NIGRA 53.251.988-7 I FRANCÊS 0 14/09/1999 0 

09 ANNA JULIA B. DO NASCIMENTO 55.094.820-X I FRANCÊS 0 10/09/2000 0 

 

CENTRO DE ESTUDOS DE LÍNGUAS 2025 – CREDENCIAMENTO EMERGENCIAL (INGLÊS) 

ORDEM  NOME RG FAIXA  DISCIPLINA PONTOS Data de Nasc. Dependentes 

01 RAFAEL MIRANDA PORTO ALEGRE 39.906.625 I INGLÊS 21,624 17/04/1986 1 

02 HELOISE APARECIDA ZINA 50.116.248-3 I INGLÊS    1,406 19/04/1996 0 

03 CAMILA PATRÍCIA DE S. M. NERIS 39.072.156-6 I INGLÊS 0 19/09/1997 0 

04 HAVILA DOS REIS CHAGAS SANTOS 55.997.163-3 V INGLÊS 6 14/08/1998 0 

 

CENTRO DE ESTUDOS DE LÍNGUAS 2025 - CREDENCIAMENTO EMERGENCIAL (ITALIANO) 

ORDEM  NOME RG FAIXA  DISCIPLINA PONTOS Data de Nasc. Dependentes 

01 KARIANY KELLI ORTIZ CARDOSO 48.778.482-0 I ITALIANO 6,000 15/06/1993 0 

02 LAÍS AP. RAMOS MARTINS 39.474.085-3 I ITALIANO 5,118 26/08/1996 0 

03 GABRIEL LOPES PIMENTEL 44.872.385-2 V ITALIANO 0 05/02/1997 0 

 

 

CENTRO DE ESTUDOS DE LÍNGUAS 2025 - CREDENCIAMENTO EMERGENCIAL (JAPONÊS) 

ORDEM  NOME RG FAIXA  DISCIPLINA PONTOS Data de Nasc. Dependentes 

01 GUSTAVO AKIO ILCA OLIVEIRA SOUSA 49.820.415-7 I JAPONÊS 8,446 30/09/1997 0 

02 ITALO ANTONIO GRAFANAZ DE PAULA 36.416.471-2 I JAPONÊS 2,00 04/07/1991 0 

03 FELIPE DIAS DOS SANTOS 47.146.266-4 I JAPONÊS 0 08/07/1990 0 



04 LUCAS BRYAN LIMA BENEVIDES  53.179.259-6 I JAPONÊS 0 12/07/1998 0 

05 BRUNA APARECIDA DE OLIVEIRA 56.798.490-4 I JAPONÊS 0 26/12/1998 0 

 

CENTRO DE ESTUDOS DE LÍNGUAS 2025 - CREDENCIAMENTO EMERGENCIAL(LIBRAS) 

ORDEM  NOME RG FAIXA  DISCIPLINA PONTOS Data de Nasc. Dependentes 

01 REGIANE SANTINA MARCHETTI 40.399.413-5 I LIBRAS 2,456 17/04/1986 0 

 

INDEFERIDOS: 

RG: 37.520.037-2- CANDIDADO NÃO ENCAMINHOU DOCUMENTOS DE FORMAÇÃO. 

RG: 40.828.929-6 - CANDIDADO NÃO ENCAMINHOU DOCUMENTOS DE FORMAÇÃO. 

 

OBS: Para a atribuição de aulas o candidato deve atender o previsto no Artigo 16 da Resolução SEDUC nº26/2025. 


